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Opinnäytetyö tehtiin Espoon kaupungin tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden palvelualu-
een toimeksiantona. Työn tavoitteena oli selvittää ja löytää toimintamalli tapahtuma-
tuotannon palveluiden laadukkaalle hankinnalle.  
 
Tarve työlle syntyi arkityön puitteissa. Opinnäytetyön teon aikana Espoo toteutti kau-
punkitasoisen tapahtumatuotannon hankinnan dynaamisena toimittajarekisterinä, 
mikä muutti tutkimustyön suunniteltua sisältöä. Työssä kuvataan hankinnan proses-
sia ja sen tuloksia. Kehittämistoimenpiteen hyötyjä nyt ja tulevaisuudessa arvioidaan 
sekä annetaan jatkokehittämisehdotuksia. 
 
Tutkimus toteutettiin toimintatutkimuksena laadullista tutkimusta hyödyntäen. Teo-
reettisen viitekehyksen kautta perehdyttiin tapahtumatuotantoon, dynaamiseen toi-
mittajarekisteriin ja sen perustamiseen sekä laajasti hankintaan liittyvään kirjallisuu-
teen.  
 
Työssä hyödynnettiin tapahtumatuotannon tilaajien ja palveluntuottajien kokemuksia 
julkisista hankinnoista kyselyiden ja haastatteluiden kautta. Työn taustamateriaalit 
kerättiin pääasiassa alan kirjallisuudesta ja artikkeleista. Myös Espoon kaupungin 
hankinnan ohjeistuksia käytettiin opinnäytetyössä.  
 
Asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin ja johtopäätöksenä todettiin, että tapahtumatuo-
tannon hankintaprosessiin saatiin konkreettinen kehitysaskel laadun parantamiseksi 
dynaamisen toimittajarekisterin perustamisella. Kun toimittajarekisteri avataan vuo-
den kuluttua, on opinnäytetyöhön kirjatut havainnot ja jatkokehittämisehdotukset ar-
vokasta taustatietoa hankinnan päivittämiselle sekä mahdollisuus saavuttaa entistä 
parempi hankinnan laatu. 
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The thesis was done for the Event and cultural services area of the City of Espoo. 
The aim of the thesis was to study and find an operating model for the high-quality 
procurement of event production services. The need for the study arose within the 
framework of everyday work. While working on the thesis, the City of Espoo imple-
mented a city-level procurement of event production as a dynamic supplier register, 
which changed the planned content of the thesis.  
 
The study was carried out as action research using qualitative research methods. 
The theoretical framework focused on the topics of event production, the dynamic 
supplier register, and its establishment and procurement-related literature. The City 
of Espoo's procurement guidelines were also used in the thesis. The current state 
analysis examined the current procurement process and its benefits. In the develop-
ment part, the study utilized the experiences of event production subscribers and ser-
vice providers on public procurement through surveys and interviews. 
 
As the outcome of the thesis, the event production procurement process was devel-
oped. It contains knowledge of the event production, the dynamic supplier register 
and the procurement. The significance for the case organization is that a concrete 
development step was made in the event production procurement process to improve 
quality by establishing a dynamic supplier register. In the future, when the supplier 
register is opened in a year's time, the findings and further development proposals 
recorded in the thesis will make valuable background information for updating pro-
curement process and, thus, will increase the opportunity to achieve even better pro-
curement quality. 
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1 Johdanto 

Tapahtumatuotanto on itsessään moninainen palveluala, joka sisältää useita eri 

asiantuntijatahoja ja -yrityksiä. Tapahtumien järjestäminen vaatii henkilökuntaa, 

kalusteita, teknisiä laitteita, esiintymistelttoja ja -lavoja, sisältösuunnittelua, tar-

joiluja, painotuotteita, tapahtumamarkkinointia, esiintyjiä ja paljon muita palve-

luja. Tapahtumatuotannon sisällön tuntemus on välttämätöntä sitä kilpailutetta-

essa ja tilatessa. Palvelua tilattaessa sekä prosessin hallinta että sisällön ym-

märrys sujuvoittavat sekä tilaajan että palvelutuottajan toimintaa ja näin ollen 

säästävät aikaa. Toimin työssäni julkisen sektorin tilaajan roolissa. 

Tein opinnäytetyöni Espoon kaupungin tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden pal-

velualueen toimeksiannosta. Tavoitteenani oli tutkia toimintatutkimuksen keinoin 

tapahtumatuotantopalveluiden hankinnan haasteita ja etsiä niille ratkaisumah-

dollisuuksia. Tutkittavan aiheen määrittely tapahtui yhteistyössä organisaationi 

kaupunkitapahtumat tiimin kanssa, joka vastaa kaupungin suurtapahtumista. 

Tutkittava ongelma on tunnistettu organisaatiossa viime vuosien aikana, mutta 

sen perusteellista tutkimista ei ole tehty. Selvittämiseen tarvitaan tapahtumatuo-

tannon ja julkisten hankintojen sekä kaupungin hankintaprosessien tuntemusta. 

Samalla kartoitettiin alan toimijoita ja selvitettiin palvelua tuottavien yritysten toi-

veet ja odotukset hankintaprosessille. 

Espoon kaupungin hyvät hankintaohjeet ja -sääntö tukevat kilpailutusprosessia, 

mutta sisältöasiantuntijuus on substanssiyksikössä. Tapahtumiin liittyvät hankin-

nat ovat pääosin pienhankintoja, jotka organisaatiot hoitavat itsenäisesti ilman 

hankintakeskuksen asiantuntijuutta. 

Tapahtumien tuotannon ja suunnittelun kilpailuttaminen on tehty pitkälti aiem-

pien kilpailutusten pohjalta. Kilpailuttamista on hoidettu oman toimen ohessa 

eikä aina riittävällä tiedolla ja taidolla. Palvelun tuottajaksi on valikoitunut usein 
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ennestään tuttu tuottaja eikä todelliselle kilpailulle ole annettu tilaa ajan säästä-

miseksi. Soveltuvaa koulutusta ei ole aiheesta tarjolla. Oppiminen tapahtuu 

työtä tekemällä. 

1.1 Työn rajaukset ja tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyöstä on rajattu pois varsinaisen tapahtumien tuotannon käsittely, 

koska tutkimus kohdentuu palvelun hankintaan.  

Tutkimustyöhön käytettiin empiiristä tutkimusta. Antiikin kreikan kielen termi em-

piirinen tarkoittaa havaintoihin ja kokemukseen perustuvaa. Tutkimuksen ha-

vainnot tehdään tutkimusaineiston perusteella. Aineistotyyppejä on esimerkiksi 

haastattelut, kuvat, kirjoitetut ja havainnoidut tekstiaineistot. Tutkimusaineistot 

ovat näytteitä ja jälkiä todellisuudesta, melkeinpä mitä vain. Empiirisen tutki-

muksen perustana on tutkijan analyysi kerätystä aineistosta. Tutkijan vaikutus 

aineistoon voi olla hyvinkin vahva. Tutkijan laatimilla haastattelukysymyksillä tai 

läsnäololla vuorovaikutustilanteissa, on merkitystä aineiston syntymiseen. Luon-

nollista aineistoa, jossa tutkijalla ei ole omaa panosta, ovat esimerkiksi lehtiar-

tikkelit, kirjallisuus ja mediasisällöt. (Kallinen ym. 2020) 

Tutkimusmenetelmänä oli kvalitatiivinen tutkimus. Laadullisten menetelmien 

oletetaan joskus olevan "helpompia" tai vähemmän tiukkoja kuin kvantitatiivisia 

eli määrällisten tutkimusmenetelmien, tosiasia on, että laadullinen tieto voi tar-

jota syvempää ymmärrystä ilmiöistä, joita ei voida saavuttaa muilla tavoilla. Laa-

dullisen tutkimuksen tuottama tieto antaa ilmiöstä kuvaa sen luonteesta ja omi-

naispiirteistä, joita voidaan tulkita temaattisesti. (Shuttleworth ym.2008)   

Laadullinen tutkimus (engl. qualitative research) on tutkimustavoista tulkintaan 

perustuva tutkimus. Laadullisessa tutkimuksessa on tiedettävä miten ja miksi 

tutkimuksen kohteeksi valittu ilmiö on merkityksellinen. Tutkimuksen tekijän on 

ymmärrettävä myös tutkittavan kohteen asiayhteys eli konteksti ympäröivään 

toimintaan. (Vilkka 2021)  
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Tämän tutkimuksen voi katsoa kuuluvan toimintatutkimukseen, koska tutkija on 

itse mukana toteuttamassa muutosprosessia. Myös muutoksen kohteena oleva 

ihmisten toiminta vahvistaa tutkimuksen muodon olevan toimintatutkimus. (Ka-

nanen 2019, 84-85.) 

1.2 Tutkimustyön kulku ja tiedonkeruumenetelmät 

Jotta tutkimustyön tarkoitus ja tavoite on todellinen, kävin läpi laadullisen tutki-

muksen asiantuntijan professori Joan L. Bottorffin kysymykset, joihin tutkijan tu-

lisi vastata kyseenalaistaakseen tutkimusehdotuksensa: 

• Onko kukaan kiinnostunut tutkimuksestani? 

• Onko tutkimussuunnitelma uskottava, saavutettavissa ja huolelli-

sesti selitetty - sisään toisin sanoen, onko se loogista?  

• Onko tutkimuksen tekijä pätevä tekemään tutkimusta?  

(Bottorff 2002) 

  

Tutkimustyön kulku opinnäytetyössäni alkoi kehitettävän ilmiön havainnoinnista, 

jonka perusteella määrittelin tutkimusongelman ja -kysymykset. Aineiston ke-

ruuvaiheessa käynnistyi tutkimusongelmaa konkreettisesti ratkaiseva kaupunki-

tasoinen kilpailutusprosessi. Tutkimustyön aikana toteutettiin tapahtumatuotan-

topalvelun hankinnan dynaaminen toimittajarekisteri, jonka avulla organisaa-

tio voi hankkia erilaisia palveluita tapahtumien järjestämiseen liittyen. Toimit-

tajarekisterin avulla tapahtumatuotantopalvelu on mahdollista hankkia laa-

dukkaasti Espoon kaupungin tarpeisiin vastaavilta, asiansa osaavilta yrityk-

siltä ja optimoida kaupungin oman henkilökunnan työaikaa ja resursseja.  

Osallistuin hankintatoimen koordinoimaan hankintatiimiin sisältöasiantuntijana. 

Kuvaan tässä opinnäytetyössäni tutkimusongelman yhtenä ratkaisuna edellä 

mainittua hankintakilpailutusta sekä sen kulkua. Lopuksi tutkimustyön tuloksena 

pohdin myös muita jatkokehitysmahdollisuuksia.  
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Kuva 1. Tutkimustyön prosessi 

Varsinainen tutkimustyö alkoi kehittämissuunnitelman tekemisestä. Siihen ki-

teytin työn tavoitteet ja tutkimuskysymykset. Suunnitelmaan laadin tutkimustyön 

aikataulun sekä sen vaiheet. Kehittämissuunnitelman lisäksi tietolähteiden kar-

toitustyö alkoi. Tapahtumatuotannon hankinnan nykytilaa kartoitin omien ha-

vaintojeni sekä olemassa olevan datan pohjalta. Tietoa hankinnoista löytyi 

aiemmista tarjouspyynnöistä, hankintojen toteutumisesta ja saaduista palaut-

teista.  

Tämän jälkeen alkoi kirjoitustyö, joka sisälsi tietolähteisiin tutustumista ja niistä 

saatavan tiedon analysointia. Tässä vaiheessa toteutettiin myös kyselyt hankin-

takeskuksen edustajalle ja tapahtumatuotannon tilaajille.  

Varsinainen kehittämistoimenpide käynnistyi, kun kaupunkitasoinen tapahtuma-

tuotannon palveluhankinnan prosessi alkoi. Minut kutsuttiin hankintatiimiin yh-

tenä sisältöasiantuntijana. Prosessin aikana keräsin aineistoa ja kirjasin havain-

tojani tutkimustyötä varten.  

Kirjoitustyön tuloksena syntyi tämä opinnäytetyö, jossa kaiken kerätyn tiedon ja 

havainnoinnin pohjalta on tehty päätelmät ja johtopäätökset. Lisäksi työn lo-

puksi olen esittänyt tutkimustyön jatkokehittämisehdotukset. 

Laadullisen tutkimuksen tiedonkeruumenetelmistä käytössä tulee olemaan asi-

antuntijahaastattelu ja tapahtumajärjestäjille sekä oman organisaation tapahtu-
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matuotantopalvelun tilaajille tehdyt kyselyt. Kyselyt tehdään webropol-järjestel-

mällä. Kyselyillä kartoitetaan tilaajien ja tapahtumapalveluiden tuottajien havain-

toja tilausprosessista ennen ja jälkeen toimittajarekisteriä. Haastateltavana on 

Espoon kaupungin hankinta-asiantuntija, joka toimi tapahtumatuotantopalvelui-

den hankin vetäjänä.  

 

Aineistonhankintamenetelmänä haastattelussa tutkija osallistuu tutkimusaineis-

ton tuottamiseen vuorovaikutuksessa haastateltavan kanssa. Haastattelun ra-

kenteita ja toteutustapoja on erilaisia, ja niille on muodostunut omia käytäntöjä.  

Haastattelutyyppejä on muun muassa avoin eli strukturoimaton haastattelu, 

puolistrukturoitu haastattelu ja lomake- eli strukturoitu haastattelu. Näissä eroa 

on vuorovaikutusasteessa. Avoin haastattelu on usein keskustelemalla tehty 

teema-, ryhmä- tai asiantuntijahaastattelu. Se voidaan tallentaa esimerkiksi täyt-

tämällä lomake, tekemällä muistiinpanoja, äänittämällä tai videoimalla. (Jyväs-

kylän yliopisto) 

Opinnäytetyön teoreettisen viitekehyksen sisältävän kirjallisuuden kautta pereh-

dyn laadukkaan hankinnan määritelmään ja kuinka laadukas hankinta varmiste-

taan. Perehdyn myös dynaamiseen toimittajarekisteriin hankintamenetelmänä 

sekä yleisesti tapahtumatuotannon määritelmään kirjallisuuden avulla. Teoreetti-

seen viitekehykseen sisältyvät olennaisesti myös haastattelujen ja kyselyjen tu-

lokset. Henkilökohtainen tietoperusta koostuu useamman vuoden kokemuksesta 

tapahtumatuotantoihin liittyvistä julkisista hankinnoista.   

2 Tutkimuskysymykset ja mittarit 

Günther & Hasanen kuvaavat laadullisen tutkimuksen prosessissa usein käyvän 

niin, että tutkimusongelmat selkeytyvät vasta prosessin edetessä. Tutkimuson-

gelmat ovat tärkeässä roolissa. Ne pitävät tutkijan fokuksen valitussa koh-

teessa. Hyvän tutkimusongelman piirteitä ovat yksiselitteisyys ja selkeys. Tutki-

muksen tavoitetta kiteytetään yhdellä tai useammalla kysymyksellä. (Günther 

ym.) 
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Tutkimustyöni lähtökohtana oli arjen työtehtäviä suorittaessa tehty havainto ta-

pahtumatuotannon hankintojen ongelmista, jota päätin lähteä kartoittamaan ja 

etsimään ratkaisumahdollisuuksia. Tutkimuskysymysten avulla opinnäytetyöni 

rajat selkenivät. Tutkimusprosessin edetessä tutkimuskysymyksiksi muotoutui-

vat: 

1) Miten toteutamme molemmille osapuolille, tilaajalle ja palveluntuottajalle, 

optimaalisen ja laadukkaan hankintaprosessin?  

2) Millä keinoilla varmistamme tapahtumatuotannon hankintaprosessin on-

nistumisen taloudellisesti ja tuloksellisesti toistuvasti? 

3) Miksi ongelman tutkiminen ja selvittäminen on tärkeää organisaa-

tiollemme? 

Tutkimuskysymyksiä tulee olla vähintään yksi. Sen apuna voi olla useampia ky-

symyksiä, jotka eivät ole varsinaisia tutkimuskysymyksiä. Apukysymykset eli 

metakysymykset tuottavat tietoa varsinaiselle tutkimuskysymykselle. Kun kysy-

mykseen saadaan tutkimusaineiston avulla vastaus, ratkeaa tutkimusongelma. 

(Kananen 2019, 23.) 

Mittarit laadullisessa tutkimuksessa ovat enemmän kuvailevia kuin mittaavia. 

Tämä toi myös tulosten analysoinnille haasteita. Opinnäytetyöni aikana toteu-

tettu kehittämistoimenpide ja siitä poikivat mahdolliset jatkokehittämistoimenpi-

teet tulevat tuomaan tulosta vasta pidemmällä aikavälillä, kun uusi hankintame-

netelmä, dynaaminen toimittajarekisteri, on otettu käyttöön ja siitä saatu palaute 

kerätty ja analysoitu.  

Opinnäytetyötäni varten toteutin tapahtumatuotantopalveluiden tilaajille kyselyn 

heidän oletuksestaan dynaamisen toimittajarekisterin tulevaisuudessa tuomasta 

hyödystä arkityöhön. Kysymykset olivat avoimia kysymyksiä, joita käsittelen 

opinnäytetyössäni luvussa 9.  
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Kehittämistoimenpide voidaan katsoa onnistuneeksi, kun tapahtumatuotannon 

hankinta on sujuvaa sekä tilaajan että toimittajan kannalta. Tämän todentami-

nen on seuraava steppi ennen dynaamisen toimittajarekisterin uudelleen avaa-

mista vuoden kuluttua. Uudelleen avaamisen yhteydessä on mahdollisuus myös 

tehdä palautteen mukaisia pieniä päivityksiä kilpailutukseen.   

3 Kohdeorganisaatio  

3.1 Espoon kaupunki 

Espoo on monipuolinen tapahtumakaupunki, joka sopii niin erilaisten isojen ylei-

sötapahtumien kuin myös pienten paikallisten tapahtumien järjestyspaikaksi. 

Espoon kaupunki järjestää tapahtumia isoista ulkotapahtumista, henkilöstötilai-

suuksiin ja pieniin puhetilaisuuksiin. Tapahtumia järjestetään asiakkaille, asuk-

kaille, henkilöstölle, sidosryhmille sekä kansainvälisille ja kotimaisille vieraille. 

Yleisesti kohderyhmänä on kaiken ikäiset tapahtumakävijät. Tapahtumia kau-

pungissa on vuosittain satoja, joista osa vaatii tapahtuman suunnittelun ja toteu-

tuksen osaamista, johon tuotantoon tarvitaan avuksi tai tuottamaan kokonaisuu-

tena yksittäistä tapahtumatuottajaa tai tapahtumatoimistoa. Kaikki tapahtumat 

ovat yksilöllisiä ja jokainen tapahtuma toteutetaan räätälöidysti. 

Yksittäisten hankintojen tekeminen oman työn ohessa on suurimmaksi osaksi 

varsin helppoa Espoon hyvien ohjeistusten ja hankintatoimen avun tuella. Eri 

kokoisia hankintoja tekee kaupungissa sadat työntekijät. Hankinnat ovat osin 

puitesopimuksien avulla tehtäviä hankintoja, jolloin prosessi on helppo, mutta 

hankintoja tehdään myös pienhankintoina ilman sopimusta, mikäli se on tarkoi-

tuksenmukaista.  

Erikoishankinnoissa, kuten tapahtumatuotannon hankinta, spesifin alan asian-

tuntemuksen hallinta on tarpeen. Yksikössämme tehdään muitakin yksittäisiä, 

toimintaamme liittyviä erikoishankintoja liittyen tapahtumiin ja kulttuuripalvelui-

hin, joissa hankintakeskuksen vahvempi sisältöosaaminen olisi itse hankinta-
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prosessissa tukena. Resursseja sisältöosaamiseen ei kaupungin hankintakes-

kuksessa ole eri kategorioiden satoihin tai tuhansiin hankintoihin. Hankintoja 

hankintakeskus tekee noin 80 kappaletta vuosittain. Jotta hankinnat olisivat laa-

dukkaita ja tehokkaita, vaatii se meidän yksikkömme oman hankintaosaamisen 

vahvistamista, hankintojen merkittävyyden ymmärtämistä ja aktiivista hankinta-

toimen seuraamista. Mikä puolestaan vaatii resursseja meidän osaltamme.  

Tapahtumapalveluita tilaa kaupunkiorganisaatiossa myös muut yksiköt tapah-

tuma- ja kulttuuripalveluiden lisäksi. Tilauksia tekee esimerkiksi kaupungin elin-

keinoyksikkö, rekrytointipalvelut, liikunta- ja urheilupalvelut sekä henkilöstöyk-

sikkö. Aiemmin kaupunkiorganisaatiossa olleet päivähoidon, koulujen ja hoiva-

palveluiden yksiköissä tapahtumapalveluita tilasi useita työntekijöitä. Juuri tämä 

tilaajien suuri määrä ja kirjo on ollut yksi syy kehittää kyseisen palvelun hankin-

taa laadukkaammaksi. Erityisesti ohjeistusta ja malleja tarjouspyynnöille sekä 

eri tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämisestä on kysytty yksiköstämme. 

Espoossa pelkästään kulttuuritoimen yksikössä eri kokoisia tapahtumia järjeste-

tään useita satoja vuodessa sekä oman henkilökunnan että ostopalveluiden voi-

malla. Suurin osa tapahtumista tuotetaan itse, mutta niissäkin saattaa olla osa-

alueita, joissa tarvitaan ammattiosaajia tueksi. 

Tapahtumiin liittyviä hankintoja tehdään kymmeniä vuosittain, osa pienhankin-

toina ja osa kilpailuttamalla. Myös suorahankintoja tehdään, kun kyseessä on 

hankintalain mukainen ainutkertaisesta taiteteoksesta tai taiteellisesta esityk-

sestä. (Hankintalaki § 40)   
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3.2 Organisaation rakenne 

 

Kuva 2. Espoon kaupunki, Kulttuurin tulosyksikön organisaatiokaavio 

Espoon kaupunkitapahtumat on osa tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden palvelu-

aluetta. Se tuottaa kaupungissa tapahtuvat isot perinteiset tapahtumat esimer-

kiksi kaupungin itsenäisyyspäivän juhlan ja Espoo-päivän, sekä tekee yhteis-

työtä isojen festivaalituotantojen kanssa. 

4 Lähtötilanne 

Nykytila-analyysi  

Espoon kaupungin hankintoja tehtäessä noudatetaan 

• Suomen eduskunnan säätämää lakia julkisista hankinnoista 
(29.12.2016)  

• Espoon kaupungin hallintosäännön mukaista hankintasääntöä  

• Espoon kaupungin hankintaohjetta (22.12.2017) 

• Espoon kaupungin hankintojen menettelytapaohjeita. 

 

Tarve hankinnan prosessille on tunnistettu yksikössämme jo pitkään. Tapahtu-

matuotannon hankinta on aina ainutkertainen, siksi hankinnan valmisteluun on 
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syytä käyttää riittävästi aikaa ja tehdä taustatutkimus huolella. Näin erityisesti 

silloin, kun kyseessä on kokonaistaloudellisesti merkittävä hankinta. Isoimmat 

tapahtumatuotannot yksikössäni ovat kustannuksiltaan noin 150.000–200.000 

euroa.  

Espoossa hankintakeskus vastaa hankintalain soveltamisalaan kuuluvien han-

kintojen valmistelusta. Sisältöosaajana kaupungin yksikkö vastaa hankinnan 

tarpeen määrittelystä ja niin laadukkaasta kuvaamisesta, että hankintakeskus 

voi hyödyntää kuvausta kilpailutusasiakirjana.  

Kaupungin hyvät ohjeet tilaamiseen ja hankintakeskuksen asiantuntemus tuke-

vat yksiköiden hankintoja. Tapahtumahankinnat alittavat useimmissa tapauk-

sissa kansallisen kynnysarvon. Hankintojen toteuttamiseen tarvitaan tuntemusta 

ja kokemusta tapahtumatuotannosta ja ymmärrystä hankinnan lainalaisuuksista.  

 

 

Kuva 3. Hankintaohjeistus. Espoon kaupunki. 2022  

Tapahtumatuotantoihin liittyvien palveluiden hankintoja tekee useita kaupungin 

työntekijöitä, osalla on tapahtumatuotanto-osaamista, osalla ei. Hankintoja on 
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tehty ennestään hyväksi koettujen ja kaupungin toiminnan tuntevien palvelun-

tuottajien kanssa. Tarjouspyynnöt on tehty aiempien hankintojen asiakirjojen 

pohjalta. Tämä aiheuttaa usein aikaa vievää vuoropuhelua tilaajan ja palvelun-

tuottajan välillä. Hankinnat koetaan raskaina puolin ja toisin.  

Hankintatarve syntyy toisinaan hyvin nopealla aikataululla, jolloin uusien palve-

luntuottajien kartoittamiseen ja toimintaan tutustumiseen ei ole aikaa. Ja mikäli 

substanssiosaamista alasta ei ole, on ennakkotyö vaikeaa tai mahdotonta. Tä-

män lisäksi palvelun tilaaja tekee hankintaa oman työn ohella, minkä takia su-

juva ja laadukas hankinnan kilpailutus on haasteellista. Tämä tutkimustyö on 

lähtenyt tästä juurisyystä pohtimaan ratkaisumahdollisuuksia tapahtumatuotan-

topalvelun hankinnan haasteisiin.   

 

Kuva 4. Viitekehys tutkimustyön lähtökohdista.  

 

5 Tapahtumatuotantopalvelut 

5.1 Määritelmä 

Wikipedia kuvaa tapahtumatuotantoa monimutkaiseksi. Siihen kuuluvat tapahtu-

man järjestämiseen tarvittavat elementit tapahtumapaikasta liikenteenohjauk-

seen ja pitopalveluun. (Wikipedia) 
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Tapahtumateollisuus ry:n kotisivuilla tapahtumien toteuttamisen kerrotaan olevan 

harvoin mahdollista ilman tapahtumateollisuuden alihankintaverkostoa. Verkos-

tossa ovat muun muassa tapahtumatilapalvelut, tapahtumien työvoimapalvelut, 

ohjelmapalvelut sekä lippu- ja markkinointipalvelut.  Alihankintaketjut voivat olla 

hyvinkin laajat. (Tapahtumateollisuus 2023) 

 

Tapahtumateollisuus ry. on kuvannut tapahtumatuotannon osa-alueet ja tarvitta-

vat palvelut tapahtuman järjestämiseen kuvassa 5.  

  

 

Kuva 5. Tapahtumatuotanto. (Tapahtumateollisuus ry.) 

Kuva havainnollistaa kuinka monitahoisesta palvelusta on kysymys. Ja samalla 

luo ymmärryksen sen kilpailuttamisen haasteisiin. Lisäksi on tiedostettava, että 

osa tapahtumatuotannonpalveluista saattaa olla jo kilpailutettu kaupunkitasoi-

sesti tai eri yksikön toimesta. Espoossa on erilliset puitesopimukset tapahtuma-

rakentamisesta ja turvallisuuspalveluista. Myös tämän seikan selvittäminen vaa-

tii aikaa ja osaamista tilaajalta.  

6 Palveluiden hankinnan haasteita 

Palveluhankinta on palvelun suorittamisen hankintaa. Nieminen (2016) kuvaa 

palveluiden hankinnan haasteiden liittyvän tarpeen määrittelyyn. Määrittelyn 

puutteellisuus saattaa aiheuttaa tilaajalle lisäkustannuksia ja palveluntuottajalle 
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vaikeuksia tuottaa tarvittavaa palvelua. Kirjassaan Nieminen kehottaa syste-

maattiseen potentiaalisten toimittajien kartoitukseen. Myös sopimusvaiheessa 

hankinnan tarkka määritelmä on tärkeää, jotta sopimuskauden aikana sovittua 

palvelua voidaan aidosti arvioida. (Nieminen 2016) 

Palvelusisällön määrittelyn vaihtoehtoina voi olla esimerkiksi: 

• palvelutehtävän sisällön kiinteä määrittely, johon tarjoaja tarjoaa 

sovittuun kokonaishintaan palvelun sovitulla tavalla ja laatutasolla 

• tarjouspyynnössä annetaan arvio työmäärästä. Soveltuu esimer-

kiksi suunnittelutehtäviin, joiden laajuus selviää vasta työn ede-

tessä. 

• tarjouspyynnössä määritellään lopputulos, jolloin tarjouksissa tarjo-

ajat selvittävät toteutustavan, jolla siihen päästään 

• annetaan tarjouspyynnössä hintakatto, jolloin tarjoajat esittävät tar-

jouksessaan mitä ja miten he toteuttavat työn ja mikä on lopputulos 

annetulla hinnalla ja ehdoilla (Eskola yms. 2017, 343–344.) 

 

Palveluhankinnan päätavoite on se, että toimittaja tuottaa juuri tarvittavan palve-

lun ja palvelun tilaaja maksaa vain tarvittavasta palvelusta. (Nieminen 2016)  

7 Laadukas kilpailuttaminen 

Julkisia hankintoja tekevät valtio, kunnat ja kuntayhtymät sekä valtion liikelaitok-

set. Hankintoja tehdään noudattaen Suomen hankintalakia ja EU:n hankintadi-

rektiivejä. Näiden lisäksi hankintoja ohjaa sääntöjä hankintamenettelyn etenemi-

seen, hankinnan asiakirjojen laatimiseen, hankinnasta ilmoittamiseen ja sopi-

mukseen.  

Pääperiaatteina julkisille hankinnoille ovat avoin ja laadukas kilpailutus sekä toi-

mittajien tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu. Hankintojen avoimuus ja tasapuoli-

suus antavat tarjoajille entistä enemmän mahdollisuuksia tarjota tuotteitaan ja 

palvelujaan julkiselle sektorille. (Työ- ja elinkeinoministeriö)  
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7.1 Hankinnan laatuun vaikuttavat asiat 

Julkisten hankintojen lainsäädännössä tavoitteena on julkisten varojen käytön 

tehostaminen sekä laadukkaiden, innovatiivisten ja kestävien hankintojen edis-

täminen. Laki edellyttää hankintayksiköitä pyrkimään hankintojen toteuttami-

sessa taloudellisuuteen, laadukkuuteen ja suunnitelmallisuuteen. (Hankintalaki 

§2)  

Hankinnan laatuun voidaan vaikuttaa määrittelemällä ennakkoon hankinnan si-

sältö ja tarve. Määrittelyä tehtäessä tunnistetaan myös hankinnan vaatimukset 

ja vertailuperusteet sekä tarvittavia sopimusehtoja. Hankinnalla tavoitellaan vai-

kuttavuutta. Vaikuttavuustavoitteena voi olla kustannustehokkuus, toimitusaika, 

laatu erityiskohteissa, innovatiivisuus tai vastuullisuus. (Valtioneuvosto 2017, 

132.) 

Jotta hankinta saadaan tehtyä mahdollisimman optimaalisesti, on ne tehtävä 

suunnitelmallisesti ja tunnettava markkinat sekä niiden toimintaperiaatteet. Han-

kintojen tekemiseen tulee varata aikaa ja resursseja julkisella sektorilla, sillä kil-

pailutuksiin kuluu usein kuukausia. Kilpailuttamiseen osallistuu eri ammattiryh-

mien edustajia, vähintään hankinta-asiantuntijat ja hankinnan kohteen tuntevat 

sisältöosaajat. (Julkisten hankintojen neuvontayksikkö)  

Sopimuksessa kirjatulla laadun seurantamenetelmällä voidaan varmistaa, että 

hankinnan laatu on tavoitellulla tasolla. Tärkeää laadukkaan hankinnan kannalta 

on, että aiemmin tehtyjä hankintasopimuksia on sopimusaikana seurattu ja val-

vottu, ja saadut opit dokumentoitu. Opit huomioon ottamalla saadaan uuteen 

hankintasopimukseen edellytettävä laatu määriteltyä tarkasti. (Eskola yms. 

2017, 26.)  

7.1.1 Markkinakartoitus 

Hankintalain pykälän 65 mukaan markkinakartoituksessa voidaan käyttää asi-

antuntijoita, viranomaisia tai toimittajia. Kuitenkin niin, että heidän antamiensa 
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tietojen ei saa antaa johtaa kilpailun vääristymiseen tai hankintalaissa kirjattujen 

syrjimättömyyden ja avoimuuden periaatteita vastaiseen hankintaan.  

Markkinakartoitusta ei ole hankintalaissa määritelty tyhjentävästi. Markkina-

kartoituksella pyritään saamaan käsitys hankinnan kohteen määrittelystä, sopi-

musehdoista ja hinnoittelumekanismeista. Kartoituksella voidaan myös selvittää 

tarjoajien soveltuvuusvaatimuksia ja hankinnan optimaalisinta hankintamenetel-

mää. (Eskola yms. 2017, 319.) 

Markkinakartoitus on hyödyllisintä silloin, kun se tehdä riittävän ajoissa suunni-

tellusti ja viestinnällisesti hyvin yritysten suuntaan. Palvelun määrittäminen ja 

ehdot saadaan laadittua paremmiksi vastaamaan tavoiteltua lopputuotetta. Yh-

tenä toimintatapana kartoituksessa voi hankintayksikkö käyttää tietopyyntöä, 

joka julkaistaan sähköisessä HILMA-palvelussa. Tietopyynnössä esitetään ky-

symyksiä hankinnan kohteesta mahdollisille toimittajille. Toimittajat antavat ha-

lutessaan vastauksen, joka ei ole vielä sitova tarjous.  

Toisena kartoitustapana tilaaja voi järjestää tiedotustilaisuuden. Siihen kutsu-

taan kiinnostuneita toimittajia, joille esitellään suunniteltua hankintaa. Tilaisuu-

dessa toimittajat voivat esittää kommentteja tai kysymyksiä.  

Markkinakartoitustoimenpiteitä ovat myös hankinta-asiakirjojen kommentoita-

vaksi lähettäminen, mikä tarkoittaa luonnosten toimittamista potentiaalisille toi-

mittajille ja pyytää heidän näkemyksiään niistä. Hankintayksikkö voi tehdä myös 

itse selvitystä markkinoiden vaihtoehdoista tai kutsua toimittajia esittelemään 

tuotteita. (Eskola yms. 2017, 319–322) 

Markkinoilla toimivia toimittajia ja tarjontaa voidaan selvittää etsimällä interne-

tistä tietoa eri yrityksistä ja niiden tarjonnasta, messukäynneillä, keskustele-

malla yritysten edustajien kanssa, ammattilehtiä ja muita julkaisuja lukemalla, 

kollegoilta ja muilta hankintayksiköiltä tiedustelemalla, tietopyyntökyselyjä lähet-

tämällä mahdollisille toimittajille sekä käymällä teknisiä vuoropuheluita. Nämä 

ovat tapoja tehdä markkinakartoitusta. (Valtioneuvosto 2017, 136.)   
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7.1.2 Tarjouspyyntö 

Hankinnan laatuun vaikuttaa merkittävästi onnistunut hankinnan kohteen ku-

vaus, joka kirjataan tarjouspyyntöön. Tarjouspyynnön on oltava mahdollisimman 

yksiselitteinen, jotta tuloksena saadaan vertailukelpoisia tarjouksia. Julkisissa 

hankinnoissa tarjouspyyntö täydentää tehtävää hankintailmoitusta. (Julkisten 

hankintojen neuvontayksikkö)  

Tarjouspyynnön tulee sisältää vähintään  

• hankinnan kohteen määrittely ja laatuvaatimukset  

• viittaus julkaistuun hankintailmoitukseen 

• tarjousten tekemisen määräaika ja toimitusosoite sekä tarjouk-

sessa käytettävä kieli  

• tarjousasiakirjojen muotoon liittyvät muut vaatimukset  

• kilpailullisessa neuvottelumenettelyssä neuvottelujen alkamispäivä 

sekä neuvottelujen kieli  

• tarjoajien soveltuvuutta koskevat vaatimukset 

• vertailuperusteet ja niiden suhteellinen painotus  

• tarjousten voimassaoloaika  

• keskeiset sopimusehdot.  

(Valtioneuvosto 2017, 159.) 

 

Tarjouspyynnön muotoa ei hankintalaissa ole erityisesti säädelty. Sen muoto ja 

rakenne vaikuttavat kuitenkin merkittävästi tarjouspyynnön selkeyteen ja luetta-

vuuteen. Tarjouspyynnön selkeydestä hankintalain 67 § 1 momentti sanoo, että 

tarjouspyyntö, neuvottelukutsu ja niiden liitteet on laadittava niin, että saadaan 

keskenään vertailukelpoisia tarjouksia. Tarjouspyynnössä esitetyistä edellytyk-

sistä ei myöhemmin voida poiketa, sen pohjalta yritykset laativat lopulliset tar-

jouksensa. (Eskola yms. 2017, 327–330.) 
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7.1.3  Toimittajien soveltuvuusvaatimukset 

Yhtenä keinona varmistaa hankinnan laatu on asettaa tarjoajille soveltuvuus-

vaatimuksia. Ne voivat koskea tarjoajan ammatillista pätevyyttä tai taloudellista 

tilannetta. Soveltuvuusvaatimusten tulee olla suhteutettu hankinnan laajuuteen 

ja sisältöön sekä liittyä itse hankinnan kohteeseen. Vaatimuksia asetettaessa 

hankintayksikön on huolehdittava, että ne eivät vaaranna tarjoajien tasapuolista 

kohtelua. (Julkisten hankintojen neuvontayksikkö)  

Tarjoajien soveltuvuuden arviointi on tehtävä ennen tarjousten tarkastamista ja 

tarjousvertailua. Tarjoajien ominaisuuksien ja soveltuvuuden arvioinnista Euroo-

pan unionin tuomioistuin ja korkein hallinto-oikeus ovat vahvistaneet, että se on 

erotettava tarjousten vertailusta ja arviointiin liittyviä seikkoja ei saa käyttää itse 

tarjousten vertailussa. (Eskola yms. 2017, 408–409.) 

Soveltuvuusvaatimukset voidaan jakaa kolmeen ryhmään: 

• Pakolliset poissulkemisperusteet, esimerkiksi rikostuomiot 

• Harkinnanvaraiset poissulkemisperusteet, esimerkiksi konkurssi tai 

verojen laiminlyönti 

• Muut soveltuvuusvaatimukset, esimerkiksi hankintayksikön itse 

asettamina vaatimuksina tarjoajan taloudellinen tilanne, tekninen 

suorituskyky ja ammatillinen pätevyys.  

(Eskola yms. 2017, 410–411.) 

Hankintalain 86 pykälän mukaan ammatillista pätevyyttä voidaan osoittaa toimit-

tajan aiemmin toteutetuilla sopimuksilla. Näiden referenssien avulla hankintayk-

sikkö voi arvioida toimittajan ammattitaitoa, kokemusta ja luotettavuutta. (Han-

kintalaki § 86) 

7.1.4 Vertailuperusteet 

Toimittajan soveltuvuusvaatimusten lisäksi tarjousten vertailuperusteiden huo-

lellinen valmistelu on yksi keino toteuttaa hankinta laadukkaasti.  
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Hankintalain 93 § mukaisesti on saapuneista tarjouksista valittava kokonaista-

loudellisesti edullisin. Se tarkoittaa tarjousta, jonka hinta on alhaisin, edullisin 

kustannuksiltaan tai jossa on paras hinta-laatusuhde. Hinta-laatusuhteelle voi-

daan asettaa esimerkiksi laadullisia tai vaikuttavuuteen liittyviä ekologisia, sosi-

aalisia tai innovatiivisten ominaisuuksien perusteita. Laadullisia perusteita voi 

olla useita. Ne voivat liittyä teknisiin ja toiminnallisiin ominaisuuksiin, ylläpitoon 

ja huoltoon tai toimitusaikaan. Vertailussa voidaan myös huomioida toimittajan 

organisaation henkilöstön osaamista ja kokemusta, mikäli sillä on merkitystä so-

pimuksen toteuttamisessa.  

Hankintailmoituksessa tai tarjouspyynnössä on kuvattava käytettävät vertailupe-

rusteet ja niiden painotus valinnassa. Mikäli painotusta perusteille ei voida mää-

ritellä on perusteet ilmoitettava tärkeysjärjestyksessä. Vertailuperusteita asetet-

taessa on huomioitava niiden syrjimättömyys ja että ne antavat mahdollisuuden 

oikealle kilpailulle.  

Vertailuperusteita ei ole luvallista asettaa niin, että ne suosivat tiettyjä toimittajia 

tai että ne edellyttävät aikaisempaa sopimusta tarjoajan kanssa. Perusteet tulee 

määrittää niin, että ne on mahdollista todentaa ja hankintayksikön mahdollista 

tarkistaa. (Julkisten hankintojen neuvontayksikkö)  

8 Hankintamenettelyn valinta  

Tapahtumatuotantopalvelun hankintaa suunniteltaessa mietittiin hankintamene-

telmää tarkoin. Hankintamenettelyn valintaan vaikuttaa hankittavan kohteen 

arvo, luonne, hankinnan monimutkaisuus, hankintaan käytettävästä ajasta, vuo-

ropuhelun tarpeesta toimittajien kanssa, kokonaistaloudellisuuden valintaperus-

teista, markkinoilla olevien toimittajien määrästä ja hankinnan asiantuntemuk-

sesta.  Hankintamenettelyistä avoin ja rajoitettu menettely ovat tavallisimmat. 

Muita hankintamenettelyjä ovat neuvottelumenettely, kilpailullinen neuvottelu-

menettely, suorahankinta, innovaatiokumppanuusmenettely ja dynaaminen han-

kintajärjestelmä. (Valtioneuvosto 2017, 139.)  
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Eri hankintamenettelyissä on erilaiset määräajat, mikä vaikuttaa myös menette-

lyn valintaan. Avointa menettelyä voidaan käyttää kaikissa hankinnoissa, ja se 

sopii perushankintoihin. Siinä kaikki kiinnostuneet ovat oikeutettuja saamaan 

tarjouspyynnön ja jättämään tarjouksen.  

Rajoitetussa menettelyssä tarjoajat valitaan osallistumishakemuksen jättäneistä 

ehdokkaista. Menettely sopii perushankintoihin, joissa on tarvetta rajata tarjous-

ten määrää tai valittavaksi halutaan vain viisi parasta toimittajaa.  

Neuvottelumenettelyä voidaan käyttää vain laissa säädetyissä tapauksissa. Tar-

joajat valitaan osallistumishakemusten perusteella. Neuvotteluvaiheeseen vali-

taan vähintään kolme toimittajaa. 

Myös kilpailullisen neuvottelumenettelyn käyttö on määritelty laissa. Se on tar-

koitettu monimutkaisiin hankintoihin, joissa hankintayksikkö neuvottelee toimit-

tajien kanssa hankinnan toteuttamisvaihtoehdoista.  

Innovaatiokumppanuus on hankintana poikkeava, siinä kilpailutetaan tutkimus- 

tai kehittämistyö, joka johtaa haluttuun innovatiiviseen tuotteeseen tai palve-

luun. Innovaatiokumppanuus on vaiheita sisältävä hankinta, jossa on välitavoit-

teita ja mikäli tulos syntyy, se voidaan hankkia ilman uutta tarjouskilpailua.  

Puitejärjestelyllä voidaan valita yksi tai useampia toimittajia tuottamaan palvelua 

tai toimittamaan tavaraa. Puitejärjestelyn etuna on, että esimerkiksi nopeasti ke-

hittyviä tuotteita ja hintoja ei ole pakko sitoa kiinteisiin hintoihin ja ehtoihin. Täl-

löin tilaaja pyytää tarjoukset puitetoimittajien kesken yksittäisistä hankinnoista. 

Dynaaminen hankintajärjestelmä on sähköiseen järjestelmään perustuva koko-

naan sähköisesti toteutettava hankinta. Myös sähköinen huutokauppa perustuu 

sähköiseen järjestelmään ja sitä voidaan käyttää muiden hankintamenetelmien 

yhteydessä. Suunnittelukilpailu on menettely, jossa hankinnan kohteena on 

suunnitelma, jonka tuomaristo valitsee ja jossa on mahdollista antaa palkintoja.  
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Suorahankintaa rajaa laissa määritellyt käyttöedellytykset. Hankintayksikkö neu-

vottelee hankinnasta itse valitsemansa potentiaalisen kumppanin tai kumppa-

nien kanssa. (Eskola yms. 2017, 217–288.) 

8.1 Dynaaminen toimittajarekisteri 

Tapahtumatuotantopalvelut luokitellaan hankintalain 107 §:ssä muihin erityisiin 

palveluihin. Tarkemmin E-liitteen mukaisia hankintoja ovat tapahtumapalvelut ja 

kulttuuritapahtumien järjestäminen, joihin tapahtumatuotanto sisältyy. Liite E on 

hankintalain liite, jossa on listattu eräitä sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä 

muiden erityispalveluiden hankinnat, joiden kilpailuttamisessa noudatetaan han-

kintalain luvun 12 säännöksiä. (Kideve)  

 

Kuva 6. Dynaamisen rekisterin perustaminen. Tapahtumatuotannon hankinta.  

E-liitteen mukainen hankinta mahdollisti sen, että pystyimme itse suunnittele-

maan, miten hankinta toteutetaan. Espoon hankintakeskuksessa oli aiemmin to-

teutettu vastaavien hankintojen yhteydessä dynaaminen toimittajarekisteri ja se 

oli osoittautunut toimivaksi tämän tyyppisissä hankinnoissa, joissa hankinnan 

kohde saattaa vaihdella paljonkin (koko, laajuus, tietyn tapahtuman vaatimat 

erityispiirteet). Tällaisissa rekistereissä, joissa mahdollistetaan soveltuvimmilta 
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tilaaminen, tulee varmistaa, että sopimuksen käyttäjät ymmärtävät mitä ja miten 

soveltuvin toimittaja rekisteristä tulee valita. Tapahtumatuotannon hankinnassa 

toimialan osaavuuden ja ammattimaisuuden takia oli helppo suositella juuri tätä 

mallia. Lisäksi toimialan toimintamallin vuoksi oli mahdollista toteuttaa tähän 

hankintaan kohtuullisen korkeaakin rajaa kevennetylle kilpailutukselle. (Raila-

maa 2023) 

Espoossa on aiemmin toteutettu muutama e-liitteen mukainen hankinta dynaa-

misena toimittajarekisterinä ja niitä on toteutettu myös tämän tapahtumatuotan-

non hankinnan jälkeen. Railamaan mukaan hankinnan näkökulmasta dynaami-

sista toimittajarekistereistä voisi nostaa seuraavia huomioita: 

• Dynaamisen toimittajarekisterin perustaminen vie saman verran ai-

kaa kuin tavallisen esimerkiksi avoimen menettelyn hankinnan val-

mistelu. 

• Dynaamiseen toimittajarekisteriin hakemuksensa lähettäneiden 

määrästä riippuu, kuinka työllistävä soveltuvuusvaatimustentarkis-

tus on. Soveltuvuudet tulee tarkistaa jokaiselta rekisteriin hake-

neelta. Se saattaa kestää ajallisesti resursseista riippuen useita 

viikkoja. Toisaalta kerran rekisterissä olevan ei tarvitse siihen ha-

kea enää uudelleen. 

• On osoittautunut, että mikäli dynaamisen toimittajarekisterin käyttö-

tarve tulee äkillisesti, niin kaikkien rekisteriin hyväksyttyjen kanssa 

kannattaa tehdä sopimus, joka on tarvittaessa heti käytettävissä. 

• Lähes jokaisessa dynaamisessa toimittajarekisterissä on jätetty 

mahdollisuus dynaamisen toimittajarekisterin uudelleen avauk-

seen, jolloin uudet hakijat voivat liittyä rekisteriin. Tämä on osoittau-

tunut yllättävän työllistäväksi johtuen siitä, että julkisiin hankintoihin 

kohdistuu tiettyjä lainalaisuuksia, joita tulee huomioida. Esimerkiksi 

pakoteasiat ovat sellaisia, jotka täytyy huomioida uudelleen avaa-

misen yhteydessä, mikäli niitä ei alun perin ole hankinnassa mu-

kana ollut. 
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• Dynaaminen toimittajarekisteri toimii erityisen hyvin, kun hankin-

nan kohteen sisällä voi olla paljon erilaisia variaatioita.  

(Railamaa 2023) 

 

8.2 Tapahtumatuotantopalvelun hankintaprosessi  

Hankintaprosessi käynnistyi helmikuussa 2022 Espoon hankinta-asiantuntijan 

koolle kutsuman hankintatiimin valmistelutehtävällä. Työtä tehtiin sekä hankinta-

tiimissä ryhmänä sekä itsenäisesti oman työn ohella. Hankintatiimiin oli nimetty 

isoja tapahtumia järjestäviä ja tapahtumatuotantopalveluja eniten tilaavista yksi-

köistä edustajat. Meidän vastuullamme oli hankinnan valmisteluun osallistumi-

nen ja hankinnan edistymisen viestintä omissa yksiköissämme. 

Hankinta-asiantuntijan johdolla tiimi kokoontui ensi alkuun kerran viikossa. Asia-

kirjoja työstimme teams-työtilassa. Kaikkiaan työtunteja kertyi runsaasti. Sub-

stanssiasiantuntijoiden rooli kilpailutuksessa oli todella merkittävä sekä sisällölli-

sesti että muutoin hankinnan resurssina. Ilman tätä panosta ei hankintaa olisi 

pystytty toteuttamaan laadukkaasti ja kattavasti. 

 

Kuva 7. Espoon kaupunki, Roolit kilpailutuksessa. 2022. 
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Ensimmäisenä tehtävänä määritimme hankinnan perustiedot ja teimme hankin-

tasuunnitelman aikatauluineen. Hankinnan perustietojen määritteleminen tapah-

tui sisältöasiantuntijoiden toimesta. Kuten edellä on kuvattu, on hankinta todella 

monipuolinen ja haastava. Myös tiimissä meidän sisältöasiantuntijoiden kesken 

tapahtumat, joiden kanssa työskentelemme, ovat hyvin erilaisia. Tapahtumatuo-

tantoa vaativia tapahtumia, joita järjestämme, ovat esimerkiksi isot musiikkifesti-

vaalit, kansainväliset urheilutapahtumat, kaupungin henkilöstötilaisuudet ja vas-

taanotot. Nämä kaikki tapahtumat ovat merkittäviä kaupungin imagon kannalta 

eli niissä on huomioitava erityisesti tilaisuuden sujuvuus ja toteutus, jotta loppu-

tulos on mahdollisimman onnistunut.  

Osaa tapahtumatuotannon palveluista määrittää myös tapahtuman järjestämi-

seen liittyvät lait ja säädökset. Tällaisia palveluita ovat muun muassa turvalli-

suuteen ja tarjoiluihin liittyvät palvelut. 

Railamaan (2023) mukaan Espoon hankintakeskuksella on hiottu prosessit sel-

laisiksi, että ne ovat lähestulkoon samanlaiset kaikkien hankintojen kanssa. Ta-

pahtumatuotannon hankinnan kohdalla hankinnan valmistelussa oli ehkä pro-

sessista hieman poikkeavaa se, että e-liitteen mukaisena hankintana meillä oli 

lähes ”vapaat” kädet suunnitella hankinta. Tämä antoi mahdollisuuksia tehdä 

hankintaan toimialan käyttöä silmällä pitäen mahdollisimman kevyitä ratkaisuja.  

Hankinnan prosessi oli myös hankintakeskuksen näkökulmasta kohtuu kevyt 

siinä mielessä, että ei ollut tarpeen rajata osallistuvia toimijoita esimerkiksi liike-

vaihtovaatimuksilla tai muilla tiukoilla soveltuvuusvaatimuksilla. Myös osaami-

nen voitiin jättää ns. tapauskohtaiseksi eli hankintasopimuskaudella voidaan ti-

lata soveltuvimmalta tai tehdä kevennettynä kilpailutuksena hankintoja ja näin 

erikseen määritellä, mikäli toteutus vaatii tiettyä osaamista.  
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Kuva 7. Tapahtumatuotannon hankinnan aikataulusuunnitelma. Espoon kau-

punki 2022. 

Hankinnan tavoitteeksi kirjasimme: Hankinnan tavoitteena on tuottaa erikokoisia 

laadukkaita tapahtumia Espoon kaupungin tarpeisiin asiansa osaavien yritysten 

toimesta sekä säästää kaupungin oman henkilökunnan työaikaa ja resursseja.  

8.2.1 Hankintamenettelykuvaus 

Hankintaprosessi jatkui yhteisellä pohdinnalla hankintamenettelystä. Haasteena 

hankinnalle on sen monialaisuus ja toimittajien laaja kirjo. Kuten aiemmin koh-

dassa 6 kuvasin tapahtumatuotannon määritelmää, alan sisään mahtuu hyvin 

erilaisia yrittäjiä. Totesimme, että dynaaminen toimittajarekisteri olisi soveltuvin 

hankintamenetelmä kohteena olevalle palvelulle. Tarvitsemme tapahtumien jär-

jestämiseen mahdollisimman useita eri alojen ammattilaispalveluja, jotta toimit-

tajapooli olisi riittävän kattava kaupungin tarpeisiin. 
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Hankintamenettelykuvauksessa hankintaa kuvataan seuraavasti: ”Kyseessä on 

hankintalain (Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 

1397/2016) liitteen E mukainen hankinta. Hankinta toteutetaan dynaamisena 

toimittajarekisterinä, joka tarkoittaa hankintayksikön itsensä suunnittelemaa, 

hankintalain periaatteiden mukaista menettelyä hankinnan kohteena olevien 

palveluiden hankkimiseen.   

Espoon kaupunki valitsee dynaamiseen toimittajarekisteriin osallistumishake-

musten perusteella kaikki Ehdokkaat, jotka täyttävät osallistumispyynnöllä ja 

sen liitteillä asetetut vaatimukset.   

Dynaamisen toimittajarekisterin tavoitteena on mahdollistaa ketterät ratkaisut 

Tilaajan muuttuviin palvelutarpeisiin.  

Tässä hankinnassa sovellettava hankintamalli eroaa hankintalain mukaisesta 

dynaamisesta hankintajärjestelmästä muun muassa siten, että ilmoittautuminen 

ei ole jatkuvasti auki, vaan pääsääntöisesti kerran kahdessa vuodessa määritel-

lyn ajan, jolloin uudet Ehdokkaat voivat jättää osallistumishakemuksen ja päästä 

mukaan dynaamiseen toimittajarekisteriin, mikäli ne täyttävät osallistumispyyn-

nöllä ja sen liitteillä asetetut vaatimukset.   

Hankintamenettely voidaan katsoa jakautuvan kolmeen päävaiheeseen, jotka 

ovat. 1. Dynaamisen toimittajarekisterin perustamisvaihe, 2. Dynaamisen toimit-

tajarekisterin uudelleenavaaminen ja 3. Dynaamisen toimittajarekisterin sisäi-

nen toiminta (kevennetyt kilpailutukset).”  (Espoon kaupunki, 2022) 

8.2.2 Sopimusluonnos 

Sopimusluonnosta laatiessamme pohdimme hankintatiimissä toimittajien sovel-

tuvuusvaatimukset, palvelun laadun vaatimuksia, alihankkijoiden käyttöä, sopi-

mussanktioita ja sopimuskauden pituutta. Tietosuojaan liittyen kävimme huolelli-

sesti tapahtuman järjestämisen vaiheet, joissa henkilötietoja mahdollisesti käsi-

tellään tai luovutetaan palveluntuottajalle. Yleinen tietosuoja-asetus on henkilö-

tietojen käsittelyä säätelevä laki, jota noudatetaan EU-maissa. (EU 2016).  
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Muut sopimusluonnoksen asiat kirjattiin kaupungin hankintatoimessa Espoon 

käyttämien valmiiden hankintasopimusten pohjalle. Sopimuksen on oltava sopi-

musoikeudellisesti, taloudellisesti ja hankinnan kohteen kannalta mahdollisim-

man tarkoituksenmukainen ja kattava.  

8.2.3 Markkinakartoitus ja vuoropuhelu toimittajien kanssa 

Kun sopimusluonnos oli valmis, kutsuimme mahdollisia tarjoajia järjestä-

määmme infotilaisuuteen maaliskuussa 2022. Infotilaisuudessa esittelimme 

hankintaa ja toivoimme tarjoajilta kysymyksiä sekä ajatuksia hankinnan jalosta-

miseksi. Samoin kävimme hankinnan kuvausta tarkoin läpi, jotta kaikki ymmär-

tävät kuvauksen samoin. Tarjoajia tilaisuuteen osallistui 11 henkilöä.  

Tilaisuudessa saimme arvokasta sanallista tietoa osallistujilta yleisesti julkisista 

hankinnoista ja erityisesti tapahtumatuotannon palveluhankinnoista. Palautetta 

saimme myös Espoon kaupungin hankintatoimesta ja kokemuksista yhteis-

työstä. 

Huhtikuussa järjestettyyn tekniseen markkinavuoropuheluun osallistui 12 yri-

tystä. Tekninen markkinavuoropuhelu sisälsi kolme asiakirjaluonnosta, hankin-

nan kohteen kuvauksen, hankintamenettelyn kuvauksen ja sopimusluonnoksen.  

Näihin pyydettiin kommentteja osallistujilta. Lisäksi osallistujilta kysyttiin mielipi-

dettä hankinnan aikataulusuunnitelmaan ja tietosuoja-asioihin.  

Markkinavuoropuhelu koettiin sekä järjestäjän että osallistujien mielestä antoi-

sana ja tarpeellisena. Hankinnan aikatauluun osallistujat saivat toiveidensa mu-

kaisesti pidennyksen kesälomakauden ja vilkkaimman festivaaliajanjakson ta-

kia. Näin osallistujille jäi paremmin aikaa tarvittavien asiakirjojen täyttämiseen ja 

hankkimiseen osallistumista varten. Näkisin, että markkinavuoropuhelutilaisuu-

den järjestäminen olisi erinomainen keino vuorovaikutuksen ja avoimuuden li-

säämiseksi hankinnoissa. 



27 

 

 

8.2.4 Osallistumispyynnöt ja valinta 

Hankintailmoitus julkaistiin HILMAssa 16.6.2022. Määräaika tarjousten jättämi-

selle oli 25.8.2022. Hankintaa koskevat tarkentavat kysymykset ja huomiot tuli 

esittää 5.8.2022 mennessä. Kysymyksiä tuli yhteensä yksi kappale, joka koski 

referenssiliitteen toimittamista. Suunniteltu kilpailutusaikataulu ei toteutunut, 

sillä teknisen markkinavuoropuhelun perusteella sitä kannatti siirtää myöhem-

mäksi. HILMA on sähköinen julkisten hankintojen ilmoituskanava, jota ylläpitää 

Hansel ja valtiovarainministeriö. (Julkisten hankintojen neuvontayksikkö)  

Kuva 8. Espoon kaupunki, Osallistumispyynnön kokonaisuus. 2022. 

Osallistumishakemuksia saapui määräajassa 27 kappaletta, joista 3 veti osallis-

tumishakemuksensa myöhemmin pois. 24 yritystä valittiin dynaamiseen toimit-

tajarekisteriin osallistumishakemusten perusteella.   

Dynaamisen toimittajarekisterin puitteissa tehtävät hankinnat toteutetaan joko 

tilaamalla soveltuvimmalta tai kevennettynä kilpailutuksena. Valittujen yritysten 

kanssa tehtiin kirjalliset sopimukset.  

9 Tutkimustyön arviointi 

Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnista on erilaisia näkemyksiä. 

Sitä voidaan arvioida käsitteiden, validiteetin ja reliabiliteetin, avulla. Näistä kä-

sitteistä on tosin myös todettu, että ne eivät sovellu laadullisen tutkimuksen luo-



28 

 

 

tettavuuden arviointiin, kuten Tuomen ja Sarajärven kirjassa Laadullinen tutki-

mus ja sisältöanalyysi (2011, 135–139) on useiden käsitteiden luettelo, joiden 

avulla tutkimuksen luotettavuutta voi arvioida:  

• uskottavuus 

• vastaavuus 

• siirrettävyys 

• varmuus 

• riippuvuus 

• vahvistettavuus 

• vahvistuvuus 

• puolueettomuus 

 

Tutkimuksen luotettavuutta, sen tasoa ja johtopäätösten oikeellisuutta on hyvä 

arvioida koko tutkimusprosessin aikana. Tutkimuksen luotettavuuteen vaikutta-

vat aineistotyyppien, teorioiden, näkökulmien ja analysointimenetelmien määrä 

eli triangulaatio. Sen ideana on, että pystytään näyttämään toteen, ettei tutki-

mustulos ole sattumanvarainen.  

Tutkimuksen reliabiliteetti tarkoittaa analyysin johdonmukaisuutta ja tulosten 

toistettavuutta lähestymistavasta huolimatta. Validiteetilla arvioidaan puolestaan 

tutkimuksen aineiston pätevyyttä. Myös laadullisessa tutkimuksessa voidaan 

joiltakin osin soveltaa reliabiliteetin ja validiteetin käsitteitä. Yleisesti laadulli-

sessa tutkimuksessa on olennaista arvioida tutkimuksen uskottavuutta ja luotet-

tavuutta. Luotettavuutta voidaan arvioida esimerkiksi siirrettävyysnäkökulmasta 

eli ovatko tutkimuksen tulokset yleistettävissä tai siirrettävissä toisiin tilanteisiin. 

(Jyväskylän yliopisto 2022) 

Tutkimuksen validiteetti (pätevyys, engl. validity) kuvaa sitä, kuinka hyvin tutki-

musmenetelmäksi valittu menetelmä mittaa tutkittavaa ilmiötä tai sen ominai-

suutta, jota tutkimuksella tavoitellaan. Arviointi kohdistuu tutkimuskysymykseen, 

tutkimusotteeseen ja käytettyyn menetelmään. (Hyväri yms. 2016)  
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Tutkimuksen reliabiliteetin eli luotettavuuden arviointi perustuu tutkimustyön 

prosessiin, sen loogisuuteen ja systemaattisuuteen. Luotettavuus on hyvä, kun 

tutkimus toistettuna antaa saman tuloksen. Tutkimuksessa käytetyt kysymykset 

on oltava selkeitä eikä ne saa antaa tulkinnalle mahdollisuutta. Haastattelut tu-

lee tehdä huolella. (Hiltunen 2009)  

10 Tulokset 

Tutkimuksen tulokset ovat vastaus tutkimuskysymyksiin. Tuloksina kirjoitetaan 

aineistosta nousseet asiat raporttimuotoisesti. Johtopäätökset puolestaan ovat 

varsinainen vastaus tutkimusongelmaan, ja ne vedetään tutkimustuloksista. 

(Kananen 2019, 44–45.) 

Opinnäytetyössä hyödynnettiin haastattelujen kautta saatavaa informaatiota. 

Haastattelukyselyitä tehtiin tietyille henkilöille ja työntekijöille, jotka ovat jollain 

merkittävällä tavalla hankintaprosesseissa mukana. 

10.1 Kyselyiden tulosten arviointi 

Kysely lähetettiin kaupunkiorganisaatiossa eniten tapahtumatuotannon hankin-

toja tekeville kahdelle työntekijälle, jotka osallistuivat myös substanssiosaajina 

hankintaprosessiin. Kysymykset olivat mielipidekysymyksiä. Kysely toteutettiin 

webropol-kyselynä. 

1. Mitä haasteita tapahtumatuotantopalveluiden tilaamisessa mieles-

täsi on? 

2. Mitä hyötyjä näet viime vuonna valmistuneen kaupunkitasoisen ta-

pahtumatuotannon kilpailutuksen tuovan työhösi? 

3. Osallistuit hankintatiimin toimintaan ko. hankinnassa, millaisena 

koit prosessin ja toimialan roolin? 

4. Onko sinulla jatkokehittämisideoita koskien tapahtumatuotannon ti-

laamista ja sen sujuvuutta? 
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Kyselyn vastausten perusteella haasteina nähtiin kaupungin aiemmin solmimat 

sopimukset, jotka risteävät tapahtumatoimintojen kanssa, esim. tekniikka, strii-

maus, valokuvaus, painotyöt yms. Tähän toivottiin jotakin tapaa sovittaa aikai-

semmat sopimukset uuteen puiterekisteriin. Tapahtumatuotanto on hyvin laaja 

palvelunalue, joka pitää sisällään useita ammattialoja.  

Hyötyjä tapahtumatuotannon toimittajarekisteristä uskotaan olevan palvelun ti-

laamisessa. Erityisesti valmiiksi ennakkovalikoidut kumppanit nopeuttavat alku-

työtä, ei tarvitse hakea sopivia kumppaneita. Samoin riittävän korkeaksi ase-

tettu hankinnan tilausraja nopeuttaa pienten tapahtumien järjestelyjä, kun rekis-

teristä voi valita soveltuvimman suoraan.  

Dynaamisen rekisterin hyötynä nähdään myös sen apu henkilöille, jotka tilaavat 

palveluita ehkä kertaluonteisesti eivätkä tunne tapahtumatuotannon toimijoita. 

Positiivisena asiana tilaajat mainitsivat myös kaupungin maineen tapahtumatoi-

mijana, dynaaminen rekisteri tuo ammattimaisuutta tapahtumien järjestämiseen.  

Itse hankintaprosessista kyselyyn vastaajat esittivät palautteena hankintakes-

kukselle, että valmistelussa olisi tarvittu heiltä enemmän rutiinityöhön osallistu-

mista. Nyt se jäi pitkälti toimialan osallistujille. Prosessi tuntui aluksi aika haas-

tavalta käsittää, kun oltiin tekemässä kaupunkitasollakin vasta toista dynaa-

mista toimittajarekisteriä.  Rekisterissä on nyt hyvin erilaisia toimijoita laidasta 

laitaan, mutta aika näyttää miten toimii käytännössä. 

Prosessin valmistelussa saatiin käsitys muiden toimialojen tapahtumatyöstä, 

mikä koettiin hyvänä. Samalla todettiin, että tapahtumatuotannon tarpeet ovat 

hyvin erilaiset eri organisaation yksiköissä. 

Jatkoajatuksina hankinnan osalta tilaajat totesivat oman työnsä näkökulmasta, 

että muutaman ison toimijan rekisteri olisi toimivin. Toimijat pystyisivät tarjoa-

maan palvelun ”avaimet käteen" -ratkaisuna. Se olisi henkilöstöresurssien kan-

nalta taloudellisin. Nyt tehty toimittajarekisteri koettiin pirstaloivan tapahtuma-

tuotannon entistä haastavammaksi käsitteeksi.  
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10.2 Haastattelun arviointi 

Haastattelin Espoon hankintakeskuksen hankinta-asiantuntija Elina Railamaata, 

joka oli hankintaprosessin vetäjä. Haastattelu tehtiin sähköpostihaastatteluna, 

jossa tutkija oli laatinut kysymykset (liite 2). Haastateltava vastasi kysymyksiin 

kirjallisesti.  

Railamaan mukaan hankintaprosessityö sujui hyvin, koska toimialan edustajat 

olivat sitoutuneita hankinnan toteuttamiseen. Aikaa ja resursseja oli varattu tär-

keän asian toteutukselle. Toimialan merkitys on huomattava: ilman toimialaa ei 

ylipäätään ole mahdollista tehdä hankintaa; substanssin asiantuntijuutta ei ole 

hankintakeskuksessa ja tarvitaan tietoja, jotta saadaan oikeanlaista palvelua 

hankittua toimialan käyttöön. Sujuva työryhmätyöskentely mahdollisti sen, että 

hankinta saatiin vietyä läpi lähes suunnitellun ajan puitteissa.  

10.3 Vastaus tutkimusongelmaan 

Tutkimuskysymyksenä oli, miten toteutamme molemmille osapuolille, tilaajalle 

ja palveluntuottajalle, optimaalisen ja laadukkaan hankintaprosessin. Lisäkysy-

myksinä olivat millä keinoilla varmistamme hankintaprosessin toistuvan onnistu-

misen ja miksi ongelman tutkiminen ja selvittäminen on tärkeää organisaa-

tiollemme.  

Kerätyn tutkimusaineiston pohjalta ongelmaa on tehdyn tutkimuksen aikana 

konkreettisesti ratkaistu kaupunkitasoisella kilpailutuksella aikaan saadulla dy-

naamisella toimittajarekisterillä. Hankintaprosessilla saadaan toimintaan selkeä 

rakenne ja hankinnan laatu paranee. Toimittajarekisteri ja sen käyttö tukevat 

onnistuneen hankintaprosessin toistuvuutta ja tehostavat ajankäyttöä. Ongel-

man tutkiminen oli relevantti ja toiminnan tehostamisen kannalta tärkeä.  

Organisaatiossa kyseisen palvelun hankintoja tekevien osaamista tukevan ja 

hankinnan laadukkuutta varmistavan sisäisen ohjeistuksen tekeminen on työn 

alla. Yrittäjien ja kaupungin väliseen vuoropuheluun on hyvä panostaa. On tär-

keää, että yritykset pääsevät aidosti mukaan julkisiin hankintoihin. 
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11 Lopuksi 

11.1 Opinnäytetyöprosessista 

Opinnäytetyöprosessi oli haastava, mutta koska aihe oli mielenkiintoinen ja 

oman ammattiosaamisen kannalta opettavainen ja tärkeä, sen tekeminen oli 

motivoivaa. Opinnäytetyön suunnittelu aloitettiin heti opintojen alussa, jonka jäl-

keen sen sisältöön tuli tarkennuksia ja uusia näkökulmia. Kuten Günther ja Ha-

sanen kertovat laadullisen tutkimuksen kulusta, se etenee asteittain. Prosessin 

kulku alkaa tutkimusideasta aiheeseen perehtymiseen, suunnitelman tekemi-

seen, aineiston keräämiseen ja analysointiin sekä itse raportointiin. (Günther 

yms.) 

Työn aikana perehdyin laajasti teoriaan, etsin alkuperäisen lähteen ja varmistin 

lähteen sanoman. Tämä vei paljon aikaa. Luonnollisesti opin paljon opinnäyte-

työni aiheesta ja innostuin hankintatoimesta. Tätä tuki myös muut tutkinto-opin-

toni. Opinnäytetyöstä tuli minulle merkityksellinen, koska aihe oli relevantti ja 

omaa osaamistani syventävä.  

Prosessin alun jälkeinen käännekohta, kaupungin käynnistämä tapahtumatuo-

tannon kilpailutus, toi uuden näkökulman opinnäytetyöhöni. Pääsin mukaan 

konkreettisesti tutkimaan ja kehittämään tapahtumatuotannon palvelunhankin-

taa. Opinnäytetyön kirjoittamisen aikana saatiin kilpailutusprosessi valmiiksi ja 

jopa alustavia tuloksia nähtäväksi. Tämän koin erityisen antoisana ja yleisesti 

hankintatoimen toimintaa avaavana.  

Itse kirjallinen loppuraportti jäi melko pintapuoliseksi, mutta muutoin itse konk-

reettinen kehittämistyö hankintatoimessa dynaamisen toimittajarekisterin perus-

tamiseksi oli merkittävä ja iso panostus osana omaa työtä. 
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11.2 Johtopäätökset 

Johtopäätöksenä tutkimustyön päättyessä, haastattelujen ja oman kokemuksen 

pohjalta, voidaan sanoa, että tutkimusongelman parantamiseksi tehty toimen-

pide eli dynaamisen toimittajarekisterin perustaminen, tuo ajan mittaan tehoa ja 

tasalaatua tapahtumatuotannon hankintoihin. Hankintaprosessin aikana tehdyt 

käydyt keskustelut toimittajien kanssa heidän toiveistaan ja odotuksistaan kau-

pungin hankintamallille tukevat johtopäätöstä.  

Uskon, että laadukkaan tapahtumatuotannon hankinnan kehittäminen jatkuu or-

ganisaatiossani. Espoo panostaa yleisesti hankintatoimen kehittämiseen ja sen 

prosessien sujuvuuteen - valtakunnallisesti hyvin organisoitu ja kehittämisorien-

toitunut toimija. 

11.3 Jatkokehittäminen 

Onnistuneen ja laadukkaan tapahtumatuotannon palveluhankinnan edellytys on 

järjestelmällinen toimintamallin tarkastelu ja laadunvarmistus sekä niiden perus-

teella tehtävät kehittämistoimenpiteet. Tarkastelua ja laadunvarmistusta varten 

on määriteltävä järkevät mittarit. Tämä edellyttää riittäviä resursseja ja osaa-

mista. Jotta osaaminen on varmistettu, työ tulee tehdä yhteistyössä hankintatoi-

men ja substanssiyksikön kesken. Resursseina organisaation oman henkilökun-

nan lisäksi on optimaalista hyödyntää palveluntuottajia osana toimittajayhteis-

työtä. Yhteistyöllä saadaan omaan osaamiseen ajankohtaista tietoa ja oppia 

alasta sekä sen markkinoista. Tämän lisäksi hyvällä toimittajayhteistyöllä itse 

hankintojenkin laatu paranee. 

 

Hankintaprosessin toiminnan laadukkuutta on hyvä käydä erityisesti dynaami-

sen toimittajarekisterin uudelleen avaamisen yhteydessä sekä tilaajilta että toi-

mittajilta saatujen palautteiden perusteella. Palautteiden keräämiseen ja analy-

sointiin on systemaattisesti panostettava. Siihen organisaation tulisi nimetä vas-

tuuhenkilö ja yksikkö.  
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Organisaatiossa kyseisiä palveluhankintoja tekeville on hyvä tehdä lyhyt ohjeis-

tus palvelun valintaan sekä koota palveluntuottajista oma katalogi, jossa on kus-

takin tiivis kuvaus ja esimerkit palveluista. Nämä toimenpiteet ovat jo osin työn 

alla. Oman organisaation tilaajien hankintaosaamisen kehittäminen parantaa 

kaupungin asiakasimagoa eli millaisena Espoo haluaa näyttäytyä toimittaja-

markkinoilla. 

 

Toivon, että näitä jatkokehittämiseen tehtyjä ehdotuksia pystytään hyödyntä-

mään tapahtumatuotannon palveluhankintojen laadun kehittämisessä. Toki täy-

tyy myös realismin nimissä todeta, että isossa julkisessa organisaatiossa han-

kintatoimen kehittäminen on suunnitelmallista, pitkän tähtäimen toimintaa ja lin-

jassa etenevää. Tämän tutkimustyön alue on merkitykseltään pieni suuren kau-

pungin hankinnoissa. Espoossa ostoja tehtiin kaiken kaikkiaan vuonna 2020 

noin 1.318 miljoonalla eurolla. Mutta pienetkin kehittämistoimenpiteet ovat oivia 

kokeilun alustoja, joista voi edelleen kehittyä toimivia ja toimintaa tehostavia 

työkaluja arjen työhön. 
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Liite 1. 

Espoon hankinta-asiantuntijan haastattelukysymykset 

1. Tapahtumatuotannon hankinnan prosessin kulku hankintatoimen näkökul-

masta? 

2. Hankintatiimin työn sujuvuus? Toimialan merkitys hankintatoimen näkökul-

masta? 

3. Miksi päädyttiin valitsemaan dynaaminen toimittajarekisteri tapahtumatuotan-

non hankintaan? 

5. Onko Espoossa aiemmin käytetty dynaamista toimittajarekisteriä?  

6. Miten näet tapahtumatuotannon hankinnan toimivuuden dynaamisena toimit-

tajarekisterinä? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liite 2 
 

 

Liite 2. 

Espoon tilaajille osoitettu kysely 

Mitä haasteita tapahtumatuotantopalveluiden tilaamisessa mielestäsi on? 

 

Mitä hyötyjä näet viime vuonna valmistuneen kaupunkitasoisen tapahtumatuo-
tannon kilpailutuksen tuovan työhösi? 

 

Osallistuit hankintatiimin toimintaan ko. hankinnassa, millaisena koit prosessin 
ja toimialan roolin? 

 

Onko sinulla jatkokehittämisideoita koskien tapahtumatuotannon tilaamista ja 
sen sujuvuutta? 
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